
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.09.2020 г. №95

с. Сладковское

Об утверждении Перечня налоговых расходов 
Сладковского сельского поселения

В целях проведения оценки налоговых расходов, предусмотренной 
статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии 
с постановлением администрации Сладковского сельского послеения от
26.06.2020 г №72 «Об утверждении Порядка формирования перечня 
налоговых расходов и оценки налоговых расходов Сладковского 
сельского поселения», Администрация Сладковского сельского 
поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Сладковского сельского 
поселения (приложение).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Сладковского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» сладковское.рф

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Сладковского сельского поселения 
Незаконнорожденных А.Н.

Г лава Сладковского сельского по Л.П. Фефелова



( (
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Сладковского сельского поселения 
от 01.09.2020 г № 95 "Об утверждении перечня налоговых расходов 
Сладковского сельского поселения"

Перечень налоговых расходов Сладковского сельского поселения

№
п ( п

Краткое 
наименование 

налогового расхода 
муниципального 

образования

Полное наименование 
налогового расхода 

муниципального 
образования

Реквизиты 
муниципального 

правового акта, которым 
устанавливается 
налоговая льгота

Целевая категория 
налогоплател ьщиков, 

для которых 
предусмотрена налоговая 

льгота

Целевая категория 
налогового расхода 

муниципального 
образования

Наименование муниципальной 
программы / документа стратегического 

планирования / программы 
комплексного развития 

ин фр аструктуры

Наименование структурного элемента 
муниципальной программы / документа 

стратегического планирования / 
программы комплексного развития 

инфраструктуры

Куратор налогового 
расхода 

муниципального 
образования

.1- 2 ' : .4 у 4

Щ!|щ
. ■ ■■ -■■ ' ■■ - - 8 ■■■ 1 ■.' ■--' У' . ' - -! "у:. 9 - :

1

Льгота по земельному 
налогу 50% Освобождение от уплаты 

50% земельного налога 
пенсионеров, имеющие 
право на трудовую 
пенсию по достижению 
пенсионного возраста

Решение Думы 
Сладковского сельского 
поселения от 31,10.2018 

№ 104-НПА "Об 
установлении и введении в 

действие земельного 
налога на территории 

Сладковского сельсокго 
поселения Слободо- 

Туринского 
муниципального района 
Свердловской области

Пенсионеры Социальная Непрограммное направление деятельности Непрограммное направление деятельности
Администрация 
Сладковского 

сельского поселения

2

Льгота по земельному 
налогу 50% Освобождение от уплаты 

50% земельного налога 
инвалидов, имеющих I I I  
степень ограничения 
способности к трудовой 
деятельности, а также 
лиц, которые имеют I и II 
группу инвалидности, 
установленную до 1 
января 2004 года без 
вынесения заключения о 
степени ограничения 
способности к трудовой 
деятельности; инвалидов 
с детства

Инвалиды, имеющие III 
степень ограничения 

способности к трудовой 
деятельности, а  также 

лица, которые имеют I и II 
группу инвалидности, 

установленную до 1 января 
2004 года без вынесения 

заключения о степени 
ограничения способности к 

трудовой деятельности; 
инвалиды с детства

Социальная Непрограммное направление деятельности Непрограммное направление деятельности
Администрация 
Сладковского 

сельского поселения

3

Льгота по земельному 
налогу 50%

Освобождение от уплаты 
50% земельного налога 
лиц, имеющих трех и 
более
несовершеннолетних
детей

Лица, имеющие трех и 
более несовершеннолетних 

детей
Социальная Непрограммное направление деятельности Непрограммное направление деятельности

Администрация 
Сладковского 

сельского поселения



с 2

(

4

Льгота по земельному 
налогу 50%

Освобождение от уплаты 
50% земельного налога 
пенсионеров, имеющих 
звание "Ветеран труда" в 
соответствии с Законом 
Свердловской области от 
23.12.2010 №104-03 "О 
ветеранах труда 
Свердловской области”

Решение Думы 
Сладковского сельского 
поселения от 31.10.2018 

№104-НПА "Об 
установлении и введении в 

действие земельного 
налога на территории 

Сладковского сельсокго 
поселения Слободо- 

Туринского 
муниципального района 
Свердловской области

Пенсионеры, имеющие 
звание "Ветеран труда" Социальная Непрограммное направление деятельности Непрограммное направление деятельности

Администрация 
Сладковского 

сельского поселения

5

Льгота по земельному 
налогу 50%

Освобождение от уплаты 
50% земельного налога 
физических лиц, 
принимавшие в составе 
подразделений особого 
риска непосредственное 
участие в испытаниях 
ядерного и термоядерного 
оружия,ликвидации 
аварий ядерных 
установок на средствах 
вооружения и военных 
объектах

Лица, принимавшие в 
составе подразделений 

особого риска 
непосредственное участие 
в испытаниях ядерного и 
термоядерного оружия, 

ликвидации аварий 
ядерных установок на 

средствах вооружения и 
военных объектах

Социальная Непрограммное направление деятельности Непрограммное направление деятельности
Администрация 

Сладковского 
сельского поселения

6

Льгота по земельному 
налогу 50% Освобождение от уплаты 

50% земельного налога 
физических лиц, 
получивших или 
перенесших лучевую 
болезнь или ставших 
инвалидами в результате 
испытаний,учений и 
иных работ, связанных с 
любыми видами ядерных 
установок, включая 
ядерное оружие и 
космическую технику

Лица, получившие или 
перенесшие лучевую 
болезнь или ставшие 

инвалидами в результате 
испытаний, учений и иных 

работ, связанных с 
любыми видами ядерных 

установок, включая 
ядерное оружие и 

космическую технику

Социальная Непрограммное направление деятельности Непрограммное направление деятельности
Администрация 

Сладковского 
сельского поселения



(
3

(

7

Льгота по земельному 
налогу 50% Освобождение от уплаты 

50% земельного налога 
членов семей солдат, 
матросов, сержантов и 
старшин на период 
прохождения срочной 
военной службы за 
приусадебные участки и 
земли личных подсобных 
хозяйств

Решение Думы 
Сладковского сельского 
поселения от 31.10.2018 

Ш04-НПА "Об 
установлении и введении в 

действие земельного 
налога на территории 

Сладковского сельсокго 
поселения Слободо- 

Туринского 
муниципального района 
Свердловской области

Члены семей солдат, 
матросов, сержантов и 

старшин на период 
прохождения срочной 

военной службы за 
приусадебные участки и 

земли личных подсобных 
хозяйств

Социальная Непрограммное направление деятельности Нелрограммное направление деятельности
Администрация 

Сладковского 
сельского поселения

8

Льгота по земельному 
налогу 50%

Освобождение от уплаты 
50% земельного налога 
мужчин при достижении 
60 лет и женщин при 
достижении 55 лет, а 
также граждан, у которых 
в соответствии с 
Федеральным законом «О 
страховых пенсиях» 
возникло право на 
страховую пенсию по 
старости, срок назначения 
которой или возраст для 
назначения не наступил»

Мужчины при достижении 
60 лет и женщины при 

достижении 55 лет, а также 
граждане, у которых в 

соответствии с 
Федеральным законом «О 

страховых пенсиях» 
возникло право на 

страховую пенсию по 
старости, срок назначения 
которой или возраст для 
назначения не ваступил»

Социальная Непрограммное направление деятельности Непрограммное направление деятельности
Администрация 
Сладковского 

сельского поселения

9

Льгота по земельному 
налогу 50% Освобождение от уплаты 

50% земельного налога 
члены добровольных 
пожарных дружин в 
сельских населенных 
пунктах

Члены добровольных 
пожарных дружин в 

сельских населенных 
пунктах

Стимул и рующая Непрограммное направление деятельности Непрограммное направление деятельности
Администрация 
Сладковского 

сельского поселения

10

Льгота по земельному 
налогу 50% Освобождение от уплаты 

50% земельного налога 
члены добровольных 
народных дружин по 
охране общественного 
порядка в сельских 
населенных пунктах

Члены добровольных 
народных дружин по 

охране общественного 
порядка в сельских 

населенных пунктах

Стимулирующая Непрограммное направление деятельности Непрограммное направление деятельности
Администрация 

Сладковского 
сельского поселения

И

Льгота по земельному 
налогу 50% Освобождение от уплаты 

50% земельного налога 
старосты населенных 
пунктов Сладковского 
сельского поселения

Старосты населенных 
пунктов Сладковского 
сельского поселения

Стимулирующая Непрограммное направление деятельности Непрограммное направление деятельности
Администрация 
Сладковского 

сельского поселения



(
4

(

12

Льгота по земельному 
налогу 100%

Освобождение от 
налогообложения 
сельскохозяйственных 
предприятий и 
организаций, 
крестьянских и 
фермерских хозяйств, 
занимающихся 
сельскохозяйственной 
деятельностью, при 
условии,что 
производство 
сельскохозяйственной 
продукции составляет не 
менее 70 процентов от 
общего производства

Решение Думы 
Сладковского сельского 
поселения от 31.10.2018 

№104-НПА "Об 
установлении и введении в 

действие земельного 
налога на территории 

Сладковского сельсокго 
поселения Слободо- 

Туринского 
муниципального района 
Свердловской области

Сельскохозяйственные 
предприятия и 

организации, крестьянские 
и фермерские хозяйства, 

занимающиеся 
сельскохозяйственной 

деятельностью, при 
условии, что производство 

сельскохозяйственной 
продукции составляет не 

менее 70 процентов от 
общего производства

Стимулирующая
Муниципальная программа "Социально- 
экономическое развитие Сладковского 
сельского поселения на 2019-2024 годы"

Подпрограмма 5 "Содействие развитию и 
поддержка малого и среднего 

предпринимательства, в том числе в сфере 
АПК"

Администрация 
Сладковского 

сельского поселения

13

Льгота по земельному 
налогу 100% Освобождение от 

налогообложения органы 
местного самоуправления 
Сладковского сельского 
поселения

Органы местного 
самоуправления 

Сладковского сельского 
поселения

Техническая Муниципальная программа "Социально- 
экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2024 годы"

Подпрограмма 11 "Обеспечение реализации 
мунципальной программы"

Администрация 
Сладковского 

сельского поселения

14
Льгота по земельному 
налогу 100%

Освобождение от 
налогообложения 
учреждения культуры

Учреждения культуры Техническая
Подпрограмма 8 "Развитие культуры на 

территории Сладковского сельского 
поселения"

Администрация 
Сладковского 

сельского поселения

15

Льгота ло земельному 
налогу 100% Освобождение от 

налогообложения Героев 
Советского Союза, Героев 
Российской Федерации, 
полных кавалеров ордена 
Славы

Герои Советского Союза, 
Герои Российской 

Федерации, полные 
кавалеры ордена Славы

Социальная Непрограммное направление деятельности Непрограммное направление деятельности
Администрация 
Сладковского 

сельского поселения

16

Льгота по земельному 
налогу 100%

Освобождение от
налогообложения
несовершеннолетних
детей-сирот,
унаследовавшие
имущество от родителей

Несовершеннолетние дети- 
сироты, унаследовавшие 
имущество от родителей

Социальная Непрограммное направление деятельности Непрограммное направление деятельности
Администрация 
Сладковского 

сельского поселения

17

Льгота по земельному 
налогу 100%

...

Освобождение от 
налогообложения 
категории ветеранов, 
предусмотренные 
Федеральным законом от 
12.01.1995 года № 5-ФЗ 
"О ветепанах”

Категории ветеранов, 
преду смотр енн ы е 

Федеральным законом от 
12.01.1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах"

Социальная Непрограммное направление деятельности Непрограммное направление деятельности
Администрация 
Сладковского 

сельского поселения


